
 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 1 / 28  

 

Správa základních registrů 
Na Vápence 14 
130 00 Praha 3 
 
 
Praha 26. února 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 
2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 2 / 28  

 

 
 

OBSAH 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZPRACOVATELI .......................................................................... 3 

2. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ............................................................................................ 4 

3. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,  O SVOBODNÉM 
PŘÍSTUPU K INFORMACÍM ............................................................................................ 5 

4. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ......................................................................................... 6 

5. PŘEHLED PLNĚNÍ HLAVNÍCH ÚKOLŮ ......................................................................... 7 

5.1. PŮSOBNOST SPRÁVY ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ A HLAVNÍ ÚKOLY ................................ 7 
5.1.1. INFORMATIVNÍ VÝSTUPY A PŘEHLEDY .................................................................... 8 
5.1.2. BEZPEČNOST ..................................................................................................... 14 
5.1.3. LEGISLATIVA ...................................................................................................... 15 
5.1.4. REGISTRAČNÍ A CERTIFIKAČNÍ AUTORITA .............................................................. 15 
5.1.5. METODICKÁ PODPORA ........................................................................................ 16 
5.1.6. PREZENTACE A SEMINÁŘE .................................................................................. 16 
5.2. SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ JE SPRÁVCEM ISZR ............................................ 17 
5.3. SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ JE PROVOZOVATELEM ISZR, ROB A RPP ............ 18 

6. ZÁKLADNÍ PERSONÁLNÍ ÚDAJE ................................................................................ 19 

7. PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ............................................................................. 19 

7.1. PŘÍJMY .............................................................................................................. 20 
7.2. VÝDAJE ............................................................................................................. 20 
7.2.1. MZDOVÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE .......................................................................... 20 
7.2.2. OSTATNÍ BĚŽNÉ VÝDAJE ..................................................................................... 23 
7.2.3. LIMIT POČTU ZAMĚSTNANCŮ ............................................................................... 27 

8. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ................................................................................. 27 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 3 / 28  

 

1. Základní údaje o zpracovateli  
 

Logo: 

  

 

Právní forma: Správa základních registrů je správní úřad zřízený zákonem 
č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů 

Ředitel: Ing. Michal Pešek 

Sídlo: Na Vápence 14, Praha 3 

Tel.: 225 514 751, 225 514 759 

Fax: 225 514 752 

e-mail: szr@szrcr.cz 

www stránky: www.szrcr.cz 

Elektronická podatelna: podatelna@szrcr.cz 

ID datové schránky: jjqjqih (OVM) 

IČO: 72054506 

DIČ: CZ 72054506 

Správa základních registrů není plátcem DPH. 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 5600881/0710 
 
 
 

 

 

mailto:epodatelna@szrcr.cz
mailto:szr@szrcr.cz
http://www.szrcr.cz/
mailto:podatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 4 / 28  

 

2. Úvodní slovo ředitele 
 

Vážené dámy, vážení pánové, 

i v roce 2015 Správa základních registrů vyvinula maximální úsilí, aby byla prostřednictvím 
poskytovaných služeb základních registrů spolehlivým partnerem celé veřejné správy. 
V průběhu 3,5 let ostrého provozu se základní registry staly jedním ze základních pilířů 
fungování veřejné správy a eGovernmentu v České republice. Během této doby jsme 
nezaznamenali žádný bezpečnostní incident, provoz celého systému běžel bez zásadnějších 
výpadků. Referenční údaje ze základních registrů pravidelně čerpá naprostá většina orgánů 
veřejné moci. 

Rok 2015 byl ale i rokem nových výzev. Vzhledem k povaze údajů uložených v základních 
registrech je naší dlouhodobou prioritou zvyšování bezpečnosti samotného provozu 
základních registrů, ale i úrovně bezpečnosti vnitřních provozních systémů úřadu. Všechny 
základní registry a spolupracující informační systémy jsou zařazeny mezi kritické informační 
systémy ve smyslu zákona o kybernetické bezpečnosti, Správa základních registrů úspěšně 
prošla auditem služeb řízení bezpečnosti informací a získala certifikaci pro klíčové oblasti 
poskytovaných služeb. 

Další výzvou pro náš úřad bylo v roce 2015 vytváření nových funkcionalit nad základními 
registry. Kromě řady menších služeb jsme v rámci první etapy projektu MORIS (Modulární 
registr pro informační systémy) začali pracovat na systému národní identitní autority. Ta 
umožní zaručenou elektronickou identifikaci a autentizaci fyzických osob při využívání 
elektronických služeb států celé Evropské unie prostřednictvím elektronického občanského 
průkazu jako nosiče elektronické identity a zároveň bude splňovat požadavky stanovené 
evropským nařízením známým pod zkratkou eIDAS. V průběhu roku jsme připravovali i sadu 
nových kompozitních služeb, které umožní čerpání nereferenčních údajů z vybraných 
agendových informačních systémů při využití principů a technologií základních registrů. 

Správa základních registrů se od 1. července 2015 stala služebním úřadem ve smyslu zákona 
o státní službě. Tento krok jistě přispěje k ještě větší profesionalizaci a motivaci našich 
zaměstnanců, díky jejichž odbornosti a důslednosti může Správa základních registrů 
poskytovat služby v takové kvalitě jako doposud. 

 

Ing. Michal Pešek 

ředitel Správy základních registrů 

 

 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 5 / 28  

 

3. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 

Správa základních registrů obdržela v roce 2015 celkem šest žádostí o poskytnutí informací 
s odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Všechny žádosti se týkaly kompetence Správy základních registrů. 

Struktura poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2015 v členění podle 
písmen odstavce (1) § 18 byla následující: 

 
Tabulka č. 1 – Struktura poskytování informací 

 
Počet podaných žádostí o informace 6 

a) Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

c) Rozsudky soudu ve věci přezkoumání  0 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí 0 

e) Počet stížností podaných podle § 16a 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 6 / 28  

 

4.  Organizační struktura 

Správa základních registrů je organizační složkou státu. V čele Správy základních registrů 
stojí ředitel úřadu, kterého jmenuje ministr vnitra. Úřad se člení na jednotlivé organizační 
články, kterými jsou odbory a oddělení.  

 
K 31. 12. 2015 byla organizační struktura následující: 

a) oddělení bezpečnosti 

b) odbor back office SZR 

a. oddělení ekonomické a majetkové 

b. oddělení administrativní podpory 

c) odbor koncepce a rozvoje  

a. oddělení koncepce a rozvoje 

b. oddělení řízení projektů a změn 

c. oddělení architektury a analýzy 

d) odbor provozu ICT 

a. oddělení Service Desk 

b. oddělení řízení provozu 

Ředitel úřadu přímo řídí vedoucí jednotlivých odborů. 
 
 
 
Obr. č. 1 – Organizační schéma SZR k 31. 12. 2015 

 
 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 7 / 28  

 

 

5.  Přehled plnění hlavních úkolů 

5.1. Působnost Správy základních registrů a hlavní úkoly 

Správa základních registrů (dále jen „SZR“) vznikla k 1. lednu 2010 podle § 6 zákona 
č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o základních registrech“). V jejím čele stojí ředitel. Je samostatnou organizační složkou státu, 
která je účetní jednotkou a součástí rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra ČR. 

SZR plní úkoly, které pro ni vyplývají přímo ze zákona o základních registrech: 

- je správcem informačního systému základních registrů, prostřednictvím jehož služeb 
zajišťuje realizaci vazeb mezi jednotlivými základními registry, mezi základními registry 
a agendovými informačními systémy a mezi agendovými informačními systémy 
navzájem, 

- zajišťuje provoz a bezpečnost informačního systému základních registrů, registru 
obyvatel, registru osob a registru práv a povinností, 

- zajišťuje zpřístupňování referenčních údajů obsažených v základních registrech 
a údajů v agendových informačních systémech v rozsahu oprávnění obsažených 
v registru práv a povinností, 

- vede záznamy o událostech souvisejících s provozováním informačního systému 
základních registrů, 

- zajišťuje, aby referenční údaje zapsané editory byly předávány prostřednictvím 
informačního systému základních registrů správcům základních registrů v nezměněné 
podobě. 

SZR dále umožňuje přístup orgánů veřejné moci, jejichž agendy byly zaregistrovány, 
k referenčním údajům v základních registrech a k údajům v agendových informačních 
systémech, a to v rozsahu registrovaných rolí. Umožnění přístupu spočívá v umožnění 
využívání tzv. eGON služeb, které jsou publikovány na vnějším rozhraní informačního 
systému základních registrů. 

SZR se v roce 2015 podařilo: 

- úspěšně absolvovat obecnou kontrolu Úřadu pro ochranu osobních údajů a pravidelný 
interní i externí audit podle norem ISO/IEC 20000-1 „Management služeb pro 
informační technologie“ (ITSM) a podle ISO/IEC 27001 „Systém managementu 
bezpečnosti informací“ (ISMS), 

- významně pokročit v implementaci bezpečnostních opatření podle požadavků zákona 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů a jeho 
prováděcích právních předpisů, 

- úspěšně se podílet na technickém zajištění voleb, 

- dokončit nový proces reklamací údajů v registru osob a společně s Českým 
statistickým úřadem jako správcem registru osob finalizovat zadání reklamačních 
formulářů registru osob, 

- nasadit na produkční prostředí novou podobu veřejného (CzechPOINT, 
CzechPOINT@home) a neveřejného (CzechPOINT@office) výpisu z registru osob; 
žadatele o veřejný výpis z registru osob není nutné před vydáním výpisu ztotožnit 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 8 / 28  

 

v registru obyvatel, což umožňuje výdej veřejného výpisu i cizincům, kteří nejsou 
vedeni v registru obyvatel, 

- postupně nasadit nové verze 1.6 a 1.8 registru územní identifikace, adres  
a nemovitostí a informačního systému územní identifikace, 

- na produkční prostředí nasadit novou funkcionalitu procesu poskytování referenčních 
údajů z registru obyvatel jiným fyzickým nebo právnickým osobám (třetím stranám) 
podle § 58a zákona o základních registrech, 

- na produkční prostředí nasadit upravenou kompozitní službu E172 
„aiseoCtiPodleUdaju2“, nové kompozitní služby správních evidencí a novou 
funkcionalitu agendového informačního systému cizinců (AISC) vyvinutou pro potřeby 
tzv. změnových sestav, 

- ve shodě s odborem eGovernmentu MV iniciovat úpravy informačního systému  
o informačních systémech veřejné správy, 

- registrovat nový informační systém veřejné správy s názvem Portál občana, 

- navrhnout nový DRP (Disaster Recovery Plan) pro zrychlení přepínání datových 
center v případě výpadku služeb základních registrů a zkoordinovat jeho úspěšné 
ověření. 

 

5.1.1. Informativní výstupy a přehledy 

SZR věnovala v roce 2015 pozornost zpracování různých informativních výstupů a přehledů. 
Stabilizovala sledované ukazatele a nastavila hodnotící kritéria a systém jejich zpracování a 
publikování tak, aby zpracovávané přehledy měly požadovanou vypovídací hodnotu, aby byly 
přehledné a jasně informovaly o využívání základních registrů i o případných problémech 
spojených s jejich využíváním. Následující tabulky obsahují sledované údaje a jejich změny 
v průběhu roku 2015: 
 

a) počty orgánů veřejné moci, které zaregistrovaly svůj agendový informační systém 
v informačním systému o informačních systémech veřejné správy (IS o ISVS) 

 

Tabulka č. 2 – Počty OVM v IS o ISVS 

ROK 2015 

le
d

en
 

ú
n

o
r 

b
ře

ze
n

 

d
u

b
en

 

kv
ět

e
n

 

če
rv

en
 

če
rv

en
ec

 

sr
p

en
 

zá
ří

 

ří
je

n
 

lis
to

p
ad

 

p
ro

si
n

ec
 

Ministerstva 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 

Organizace OVM 61 61 62 62 62 62 63 64 66 64 66 66 

Hlavní město Praha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

MČ - statutární města 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 

MČ - obce 19 19 20 20 20 20 20 21 22 22 22 22 

Krajské úřady 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 

Statutární města 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

Města 515 516 519 520 522 523 526 526 527 527 529 529 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 9 / 28  

 

Městysy 136 137 137 139 139 139 139 140 143 143 143 144 

Obce 2 321 2340 2 357 2 373 2 396 2 427 2 441 2 478 2 501 2 516 2 538 2 546 

OSTATNÍ 125 125 127 127 130 131 133 132 134 135 137 137 

CELKEM 3 252 3273 3 297 3 316 3 344 3 377 3 397 3 436 3 468 3 482 3 510 3 519 

 
b) počty agendových informačních systémů, které orgány veřejné moci zaregistrovaly 

v informačním systému o informačních systémech veřejné správy (IS o ISVS) 
 

Tabulka č. 3 – Počty AIS v IS o ISVS 

ROK 2015 

le
d

en
 

ú
n

o
r 

b
ře

ze
n

 

d
u

b
en

 

kv
ět

e
n

 

če
rv

en
 

če
rv

en
ec

 

sr
p

en
 

zá
ří

 

ří
je

n
 

lis
to

p
ad

 

p
ro

si
n

ec
 

Ministerstva 114 118 118 119 120 122 124 124 125 125 142 142 

Organizace OVM 143 144 144 144 145 145 146 147 151 148 152 152 

Hlavní město Praha 16 17 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 

MČ - statutární města 138 138 138 126 126 128 128 133 136 136 137 137 

MČ - obce 64 64 65 65 66 66 66 67 68 68 68 68 

Krajské úřady 176 176 176 176 176 176 176 176 180 180 180 180 

Statutární města 364 364 365 365 366 366 366 369 370 370 370 373 

Města 2 270 2275 2 285 2 297 2 306 2 311 2 320 2 330 2 339 2 347 2 357 2 358 

Městysy 185 186 186 191 192 192 192 193 196 196 197 198 

Obce 2 812 2833 2 853 2 900 2 924 2 959 2 975 3 014 3 041 3 060 3 083 3 091 

OSTATNÍ 130 130 132 133 136 137 139 138 140 141 144 144 

CELKEM 6 412 6 445 6 480 6 534 6 575 6 620 6 650 6 709 6 764 6 789 6 848 6 861 

 
Poznámka k tabulkám č. 2 a 3: 

Podle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle prováděcího předpisu k tomuto zákonu (vyhláška č. 528/2006 Sb.) orgány 
veřejné moci předávají do IS o ISVS údaje o agendových informačních systémech, které 
spravují, a ministerstvo vnitra po kontrole předaných údajů v rámci IS o ISVS přiděluje 
agendovým informačním systémům jednoznačné identifikátory; tyto identifikátory jsou následně 
využívány při identifikaci a autentizaci agendových informačních systémů na vnějším rozhraní 
informačního systému základních registrů. 

 
c) počty orgánů veřejné moci, které připojily svůj agendový informační systém 

k základním registrům 

Poznámka k tabulce č. 4: 

Podle § 5 odst. 1 zákona o základních registrech jsou orgány veřejné moci při své činnosti 
povinny využívat referenční údaje; je proto nezbytné, aby měly k základním registrům zřízen 
některý z přístupů. Z celkového počtu 7 381 orgánů veřejné moci si k 31. 12. 2015 zřídilo 
připojení prostřednictvím svého agendového informačního systému 3 090 OVM. 

 
 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 10 / 28  

 

Tabulka č. 4 – Počty OVM v ISZR 

ROK 2015 

le
d

en
 

ú
n

o
r 

b
ře

ze
n

 

d
u

b
en

 

kv
ět

e
n

 

če
rv

en
 

če
rv

en
ec

 

sr
p

en
 

zá
ří

 

ří
je

n
 

lis
to

p
ad

 

p
ro

si
n

ec
 

Ministerstva 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 

Organizace OVM 52 52 52 53 53 53 53 54 54 54 55 55 

Hlavní město Praha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

MČ - statutární města 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 

MČ - obce 9 9 11 11 12 12 12 13 14 15 16 16 

Krajské úřady 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 

Statutární města 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

Města 481 481 484 486 489 492 493 496 498 500 500 500 

Městysy 113 114 114 116 119 121 122 122 126 126 127 128 

Obce 1917 1942 1963 1983 2003 2045 2067 2101 2126 2 157 2 178 2 198 

OSTATNÍ 85 89 91 92 95 98 102 102 105 105 110 119 

CELKEM 2 731 2 761 2 789 2 815 2 845 2 895 2 923 2 962 2 997 3 031 3 060 3 090 

 
d) počty agendových informačních systémů, které orgány veřejné moci připojily 

k základním registrům 
 

Tabulka č. 5 – Počty AIS v ISZR 

ROK 2015 

le
d

e
n

 

ú
n

o
r 

b
ře

ze
n

 

d
u

b
e

n
 

kv
ě

te
n

 

če
rv

e
n

 

če
rv

e
n

e
c 

sr
p

e
n

 

zá
ří

 

ří
je

n
 

lis
to

p
ad

 

p
ro

si
n

e
c 

Ministerstva 59 59 59 59 59 60 62 62 62 62 62 62 

Organizace OVM 66 66 66 68 68 69 69 70 71 71 74 74 

Hlavní město Praha 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 8 8 

MČ - statutární města 64 64 64 63 63 64 64 64 65 65 66 66 

MČ - obce 15 15 17 17 19 19 19 20 21 22 23 23 

Krajské úřady 51 51 51 52 52 52 52 52 53 53 53 53 

Statutární města 169 169 171 171 171 172 172 173 174 175 175 178 

Města 1170 1174 1187 1193 1207 1218 1226 1242 1249 1260 1271 1275 

Městysy 144 145 145 147 150 155 157 157 160 161 163 164 

Obce 2031 2057 2080 2102 2123 2166 2214 2255 2281 2 316 2 337 2 357 

OSTATNÍ 85 89 91 92 95 98 102 102 105 105 110 119 

CELKEM 3 860 3 895 3 937 3 970 4 013 4 079 4 143 4 203 4 247 4 296 4 342 4 379 

 
 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 11 / 28  

 

e) porovnáním součtových řádků v tabulkách č. 2 a 4 lze získat přehled o počtech orgánů 
veřejné moci, které už zaregistrovaly v informačním systému o informačním systému 
veřejné správy některý ze svých agendových informačních systémů, ale dosud žádný 
z nich nepřipojily k základním registrům: 

 
Graf č. 1 – Porovnání počtu OVM v IS o ISVS a v ISZR 

 
 

f) porovnáním součtových řádků v tabulkách č. 3 a 5 lze získat přehled o počtech 
agendových informačních systémů, které orgány veřejné moci už zaregistrovaly 
v informačním systému o informačním systému veřejné správy, ale dosud je nepřipojily 
k základním registrům: 

 
Graf č. 2 – Porovnání počtu AIS v IS o ISVS a v ISZR 

 
 

Poznámka ke grafu č. 2: 

Údaje o počtech agendových informačních systémů, které jsou zaregistrované v informačním 
systému o informačních systémech veřejné správy SZR využívá k odhadům zatížení své 
registrační autority. 

 
g) počty orgánů veřejné moci, které úspěšně připojily svůj agendový informační systém 

k základním registrům a začaly základní registry aktivně využívat, jsou v tabulce č. 6. 

Tabulka č. 6 je složena ze dvou částí. V první jsou uvedeny počty orgánů veřejné 
moci, které uskutečnily od 1. 7. 2012 v produkčním prostředí alespoň jednu transakci; 
ke konci roku 2015 z celkového počtu 3 090 připojených orgánů veřejné moci 
zaznamenalo úspěšnou transakci 2 880 z nich (93,2 %). Ve druhé části tabulky jsou 
uvedeny počty orgánů veřejné moci s transakcemi po jednotlivých měsících; v prosinci 
2015 uskutečnilo transakce 1 977 OVM (63,98 %): 

 
 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 12 / 28  

 

Tabulka č. 6 – Počty OVM s transakcemi 

ROK 2015 

le
d

en
 

ú
n

o
r 

b
ře

ze
n

 

d
u

b
en

 

kv
ět

e
n

 

če
rv

en
 

če
rv

en
ec

 

sr
p

en
 

zá
ří

 

ří
je

n
 

li
st

o
p

ad
 

p
ro

si
n

ec
 

OVM připojeno 
2731 2761 2789 2815 2845 2895 2923 2962 2998 3031 3060 3090 

OVM s transakcemi 
(od 1. 7. 2012) 

2492 2526 2559 2591 2623 2663 2699 2727 2768 2796 2838 2880 

% 91,25 91,49 91,75 92,04 92,20 91,99 92,34 92,07 92,33 92,25 92,75 93,20 

OVM s transakcemi 
(za měsíc) 

1694 1636 1678 1692 1691 1731 1778 1788 1858 1895 1938 1977 

% 62,03 59,25 60,16 60,11 59,44 59,79 60,83 60,36 61,97 62,52 63,33 63,98 

 
h) počty agendových informačních systémů, které byly připojeny k základním registrům 

a začaly se základními registry aktivně komunikovat, zachycuje tabulka č. 7. 

Tabulka č. 7 je složena ze dvou částí. V první jsou uvedeny počty agendových 
informačních systémů, které uskutečnily od 1. 7. 2012 v produkčním prostředí alespoň 
jednu transakci; ke konci roku 2015 z celkového počtu 4 379 připojených agendových 
informačních systémů zaznamenalo úspěšnou transakci 3 818 z nich (87,19 %).  
Ve druhé části tabulky jsou uvedeny počty agendových informačních systémů 
s transakcemi po jednotlivých měsících; v prosinci 2015 uskutečnilo transakce 2 594 
agendových informačních systémů (59,24 %): 

 

Tabulka č. 7 – Počty AIS s transakcemi 

ROK 2015 

le
d

e
n

 

ú
n

o
r 

b
ře

ze
n

 

d
u

b
e

n
 

kv
ě

te
n

 

če
rv

e
n

 

če
rv

e
n

e
c 

sr
p

e
n

 

zá
ří

 

ří
je

n
 

lis
to

p
ad

 

p
ro

si
n

e
c 

AIS připojeno 
3860 3895 3936 3970 4013 4079 4143 4203 4252 4296 4342 4379 

AIS s transakcemi 
(od 1. 7. 2012) 

3297 3338 3384 3424 3464 3515 3569 3612 3669 3719 3765 3818 

% 85,41 85,70 85,98 86,25 86,32 86,17 86,15 85,94 86,29 86,57 86,71 87,19 

AIS s transakcemi 
(za měsíc) 

2248 2174 2238 2265 2261 2313 2365 2379 2466 2513 2552 2594 

% 58,24 55,82 56,86 57,05 56,34 56,71 57,08 56,60 58,00 58,50 58,77 59,24 

 
i) počty úspěšných a zamítnutých transakcí v produkčním prostředí po jednotlivých 

měsících roku 2015 jsou zachyceny v tabulce č. 8; od 1. 7. 2012 do konce roku 2015 
(tedy za 42 měsíců ostrého provozu) bylo uskutečněno celkem 788 145 485 transakcí. 

 
 
 
 
 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 13 / 28  

 

Tabulka č. 8 – Počty transakcí 

ROK 2015 
Počet transakcí 

(úspěšných) 
Počet transakcí 
(zamítnutých) 

Zamítnuté (%) 

leden 17 951 663 486 797 2,64 

únor 15 736 912 120 930 0,76 

březen 17 220 236 34 768 0,20 

duben 16 314 048 28 375 0,17 

květen 20 362 689 187 860 0,91 

červen 21 449 680 11 119 0,05 

červenec 19 403 010 24 393 0,13 

srpen 39 141 524 28 031 0,07 

září 37 718 917 21 950 0,06 

říjen 36 071 113 37 622 0,10 

listopad 30 147 930 138 205 0,46 

prosinec 23 269 487 230 193 0,98 

 
j) další sledované údaje 

Kromě přístupu k referenčním údajům v základních registrech prostřednictvím svých 
agendových informačních systémů mohou jednotlivé orgány veřejné moci a dále  
i fyzické nebo právnické osoby využívat další dva možné způsoby přístupů. 

Prvním z nich je přístup prostřednictvím informačního systému datových schránek; 
druhým možným způsobem přístupu k referenčním údajům v základních registrech je 
přístup prostřednictvím systému Czech POINT. 

 
Přehled vydaných výstupů na žádost za rok 2015 prostřednictvím kontaktních míst 
veřejné správy Czech POINT, datových schránek (CzechPOINT@home) a rozhraní 
CzechPOINT@office je názorně uveden v tabulce č. 9. 

Tabulka č. 9 – Počty žádostí prostřednictvím Czech POINT podle jednotlivých typů za rok 2015 

Typ CzP CzP@Office DS 

Seznam voličů v členění podle volebních okrsků* - - 255 

Výpisy údajů z ROB, AISEO, AISC* - - 114 012 

Výpis údajů z ROB 2 152 186 222 697 

Záznam o využívání údajů v ROB 293 - 790 

Udělení/odvolání souhlasu poskytnutí údajů z ROB třetí osobě 112 - 47 

Reklamace (návrh na změnu) údaje při nesouladu v ROB 159 328 50 

Výpis údajů z ROS veřejný 2 860 - 570 

Výpis údajů z ROS neveřejný 909 16 292 144 

Záznam o využívání údajů v ROS 25 - 124 

Reklamace (návrh na změnu) údaje při nesouladu v ROS 32 96 32 
* Tyto výpisy jsou určeny pouze pro orgány veřejné moci, které jsou oprávněny přistupovat k těmto údajům na základě zákona 

 
 

 

 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 14 / 28  

 

Periodicita informativních výstupů zpracovávaných SZR: 

- denně zpracovává informace o počtech zamítnutých transakcí v produkčním prostředí 
ISZR; kontaktuje orgány veřejné moci, u kterých zaznamená nápadně vysoký počet 
zamítnutých transakcí nebo u kterých dojde k opakování zamítnutých transakcí i po 
upozornění SZR a výzvě k nápravě, 

- jednou za měsíc zpracovává a poskytuje 

- informace o stavu připojení vybraných ústředních správních úřadů, statutárních 
měst a krajských úřadů, 

- celkové přehledy počtu orgánů veřejné moci, které pracují v produkčním 
prostředí základních registrů, 

- přehledy o počtech vydaných certifikátů do produkčního i testovacího prostředí, 

- přehledy o počtech uskutečněných transakcí ve struktuře: agendový informační 
systém – orgán veřejné moci – počet transakcí, 

- grafické výstupy zpracovávaných informací a přehledů, 

- přehledové grafy o provozu základních registrů, převodníku ORG  
a informačního systému základních registrů. 

 

5.1.2. Bezpečnost  
 
Od 1. 1. 2015 bylo organizačně zřízeno samostatné oddělení bezpečnosti SZR, které 
zajišťuje řízení personální, technologické a kybernetické bezpečnosti v oblasti interní 
infrastruktury SZR a v oblasti řízení bezpečnosti základních registrů podle § 7 zákona  o 
základních registrech. Dále zajišťuje implementaci požadavků zákona č. 181/2014 Sb., o 
kybernetické bezpečnosti (dále jen „ZoKB“), pro informační systémy spravované SZR, které 
jsou zařazeny mezi významné informační systémy a prvky kritické informační infrastruktury. V 
zájmu bezpečnosti provozu základních registrů provádí oddělení bezpečnosti SZR 
bezpečnostní monitoring přístupů k informačnímu systému základních registrů (ISZR) a 
usměrňuje orgány veřejné moci k dodržování bezpečnostní a certifikační politiky SZR. 
Navrhují se a realizují opatření pro zvýšení bezpečnosti řízení přístupů k ISZR. 

 
SZR úzce spolupracuje s odborem kybernetické bezpečnosti a koordinace ICT Ministerstva 
vnitra, který jej metodicky řídí, a je součástí výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti MV 
ČR a týmu kybernetické bezpečnosti MV. Dále SZR úzce spolupracuje s Národním 
bezpečnostním úřadem na implementaci ZoKB podle příslušných ustanovení. 
 
Za rok 2015 nebyl v oblasti provozu základních registrů zaznamenán žádný 
bezpečnostní kybernetický incident. 
 
Interní infrastruktura vnitřní sítě SZR byla rozšířena implementací nových bezpečnostních 
technologií zvyšujících bezpečnost kontroly vnějšího perimetru a dále novými prvky pro 
zajištění bezpečnosti vnitřního prostředí sítě SZR. 
 
Z důvodu aktualizace normy ISO 27001 se SZR rozhodla pro recertifikaci. SZR prokázala 
vysokou úroveň bezpečnosti poskytovaných služeb a prošla nezávislým auditem svého 
systému řízení bezpečnosti informací na tři klíčové oblasti poskytovaných služeb – 
poskytování služeb informačního systému základních registrů (ISZR), služeb registračního 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 15 / 28  

 

autorizačního certifikačního systému (RACS) a služby uživatelské podpory Service Desku. Na 
základě tohoto auditu získala SZR certifikát shody s normou ISO/IEC 27001:2013. 
 
V rámci plnění požadavků ZoKB SZR zajistila plnění povinných rolí. Zaměstnanci SZR 
absolvovali školení v oblasti systému řízení bezpečnosti informací, auditů, implementace 
ZoKB v organizaci a další. Došlo k posílení oddělení bezpečnosti o architekta kybernetické 
bezpečnosti SZR, byl jmenován manažer kybernetické bezpečnosti, zaměstnanci SZR 
absolvovali certifikaci na role auditor kybernetické bezpečnosti, byla provedena analýza aktiv 
(primárních a podpůrných) a definováni garanti odpovídající za jednotlivá aktiva. Během roku 
2015 byly realizovány penetrační testy a proběhlo školení kybernetické bezpečnosti 
(přednášky, e-learningový kurz a test). Kontinuálně probíhá standardní bezpečnostní 
monitoring, průběžné bezpečnostní kontroly, definice a hodnocení rizik a jsou předkládány 
návrhy dalších opatření.  
 

5.1.3. Legislativa 

Dne 19. 6. 2015 bylo v Elektronické knihovně legislativního procesu Úřadu vlády ČR 
ukončeno mezirezortní připomínkové řízení k návrhu novely zákona č. 111/2009 Sb.,  
o základních registrech. V červenci byly připomínky vypořádány s předpokládaným 
předložením návrhu novely vládě ČR do konce srpna 2015. Návrh byl vládou ČR schválen 
dne 2. 11. 2015 a Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR jej následně schválila v prvním čtení 
dne 16. 12. 2015. 

V polovině roku 2015 byl Usnesením vlády České republiky č. 390 ze dne 25. 5. 2015 
aktualizován seznam prvků kritické infrastruktury, jejichž provozovatelem je organizační 
složka státu. Mezi tyto prvky byl zařazen také informační systém základních registrů včetně 
formulářového agendového informačního systému (FAIS). 

V červenci 2015 byl zpracován materiál „Informace o strategii a rozvoji systému základních 
registrů, včetně návazných systémů“. Vnitrorezortní připomínky k tomuto dokumentu byly 
vypořádány v září 2015 a poté byl dokument předložen vládě ČR. 

 

5.1.4. Registrační a certifikační autorita 

SZR je registrační autoritou (RA SZR) a certifikační autoritou (CA SZR). Je poskytovatelem 
certifikačních služeb pro přístup agendových informačních systémů k vnějšímu rozhraní ISZR. 

RA SZR eviduje žádosti orgánů veřejné moci o certifikaci nebo správu agendových 
informačních systémů v základních registrech. Žádosti jsou přijímány do datové schránky 
SZR a touto cestou je odesíláno žadateli sdělení o vyřízení, resp. rozhodnutí o žádosti.  

CA SZR vygeneruje orgánům veřejné moci na základě jejich žádosti certifikáty, kterými 
autentizují přístupy svých agendových informačních systémů k základním registrům. 
Vydávání certifikátů pro agendové informační systémy pro přístup k vnějšímu rozhraní ISZR 
se řídí certifikační politikou SZR. Ta stanovuje závazné podmínky pro přístup orgánů veřejné 
moci do systému základních registrů. Žádat o přístup může podat pouze OVM stanovený 
zákonem o základních registrech. 
Zároveň musí splňovat tyto podmínky: 

 přihlášenou působnost v registrované agendě, pro kterou žádá o přístup do základních 
registrů 

 agendový informační systém musí být evidován podle zákona č. 365/2000 Sb., 
o informačních systémech veřejné správy. 

 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 16 / 28  

 

5.1.5. Metodická podpora 

SZR průběžně poskytuje metodickou podporu orgánům veřejné moci při zajišťování přístupu 
jejich agendových informačních systémů ke službám publikovaným na vnějším rozhraní 
informačního systému základních registrů. 

V zájmu bezpečnosti provozu základních registrů SZR provádí jeho bezpečnostní monitoring 
a usměrňuje orgány veřejné moci k dodržování bezpečnostní politiky informačního systému 
základních registrů a certifikační politiky SZR. 

SZR metodicky podporuje orgány veřejné moci, jejichž transakce do základních registrů byly 
zamítnuty (nezaregistrovaná agenda, nevalidní požadavky XML atp.), zvláště pak správce 
sdílených agendových informačních systémů (nesprávné označení hostovaných spisových 
služeb v identifikaci volání eGON služeb informačního systému základních registrů). 

SZR vydala např. aktualizovanou verzi návodu pro občana ohledně změny adresy pobytu  
a detailněji rozpracovala návody pro různé životní situace. 

 

5.1.6. Prezentace a semináře 

SZR se i v roce 2015 podílela jako přirozený partner Ministerstva vnitra ČR na prezentaci 
služeb základních registrů účastí na konferencích a seminářích.  

Aktuální informace a informativní přehledy o provozu základních registrů SZR publikuje na 
svých webových stránkách a v odborných publikacích pro veřejnou správu. 

  
Konference a semináře:  
 

- Konference Řízení informatiky v soukromém a veřejném sektoru, 22. – 23. 1. 2015, 

Praha. 

- Konference Internet ve státní správě a samosprávě 2015; 13. – 14. 4. 2015, Hradec 

Králové. 

- Semináře na Ministerstvu zahraničních věcí ČR, školení konzulů o problematice 

základních registrů, 22. 4., 15. 5. a 7. 9. 2015. 

- Seminář "Kyberbezpečnost - více než zákon II" - Poslanecká sněmovna Parlamentu 

ČR, 1. 6. 2015, Praha. 

- Seminář Současné možnosti a budoucnost čerpání údajů ze správních evidencí, 

24. 6. 2015, Ministerstvo vnitra, Praha. 

- Konference e-Government 20:10 – konference pro státní správu a samosprávu; 8. – 

9. 9. 2015, Mikulov. 

- Setkání informatiků – 25. 3. 2015, Ústí nad Labem; 26. 5. 2015 – SZR, Praha, 5. – 

6. 11. 2015, Plzeň 

- eIDAS do roka a do dne – seminář v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 

10. 11. 2015, Praha 

Prezentace v tištěných médiích:  

Veřejná správa 20/2015, Obec a finance 5/2015, Veřejná správa online – článek „Kdy vám 
skončí platnost certifikátů pro připojení k základním registrům?“ 

 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 17 / 28  

 

5.2. Správa základních registrů je správcem ISZR 

Správa základních registrů je správcem a provozovatelem informačního systému základních 
registrů a zajišťuje realizaci vazeb mezi jednotlivými základními registry prostřednictvím 
tohoto systému.  

Provoz informačního systému základních registrů potažmo provoz celého systému základních 
registrů byl v průběhu roku 2015 ovlivněn několika níže uvedenými výpadky poskytovaných 
služeb z důvodu závad na technických zařízeních a nestabilním provozem převodníku ORG. 
Celková doba výpadku za uvedený rok činila 313 minut, což je 59,50% z povoleného ročního 
limitu (526 minut) nedostupnosti základních registrů. 

 V prvním čtvrtletí došlo k výpadkům v délce 151 minut. První výpadek v délce 66 minut, resp. 
nedostupnost základních registrů byla zapříčiněna chybným importem dat v ISZR pro řízení 
přístupu k poskytovaným službám. Příčinou druhého výpadku způsobeného převodníkem 
ORG v délce 85 minut byla interní chyba v aplikační úrovni ORACLE databáze, kdy došlo k 
neočekávaným restartům některých DB nodů.  

V druhém čtvrtletí došlo k výpadkům v délce 63 minut. První krátkodobý výpadek v délce 7 
minut byl zapůsoben poruchou zařízení poskytovatele konektivity (Česká pošta). Příčinou 
druhého výpadku v délce 56 minut bylo rozpojení a opětovné automatické znovunavázání 
spojení databází mezi primární a sekundární lokalitou převodníku ORG. 

Ve třetím čtvrtletí byl zaznamenán jediný výpadek v délce 14 minut, který byl způsoben opět 
převodníkem ORG. Příčinou byla závada na komunikačním zařízení. 

Ve čtvrtém čtvrtletí byl zaznamenán jediný výpadek v délce 85 minut. Příčinou uvedené 
nedostupnosti základních registrů byl výpadek převodníku ORG z důvodu poruchy 
klimatizačního zařízení v datovém centru v Malešicích. 

SZR splnila zákonnou povinnost rozeslání výpisů o využití údajů z registrů osob a obyvatel za 
období roku 2014 do datových schránek subjektů údajů. Odeslání výpisů z registru osob bylo 
realizováno v průběhu měsíce dubna a z registru obyvatel v průběhu měsíce září. 

V období 26. 9. až 3. 10. 2015 proběhla plánovaná fyzická prověrka plánů obnovy. Cílem bylo 
prověřit reálnost jednotlivých dílčích plánů obnovy funkčnosti základních registrů a jejich 
vzájemnou provázanost se zaměřením na řešení problémů odděleně po jednotlivých 
funkčních celcích a jejich vzájemnou komunikaci v nestandardním režimu provozu, včetně 
zapracování poznatků ze závěrů  minulého nácviku a implementace opatření z analýzy 
provozních událostí vzniklých v průběhu posledních dvanácti měsíců. 
 
Prověrka funkčnosti obnovy systému základních registrů stanovené cíle splnila. Odhalila 
několik technických aspektů k dořešení a potvrdila stoupající tendenci na poli sladěnosti plánů 
a vnitřní komunikace. 
 
V průběhu hodnoceného období byla plněna všechna stanovená SLA včetně 
stanoveného parametru roční dostupnosti systému základních registrů. 

Následující graf č. 3 zobrazuje časovou odezvu registrů u služeb skupiny S1 s ohledem na 
plnění SLA pro tuto skupinu služeb v průběhu jednotlivých dnů v měsíci. Z grafu je patrné, že 
celkové zpracování dotazů do odpovědi zpět na vnější rozhraní informačního systému 
základních registrů kolísá obvykle v intervalu 400 až 800ms. Základním parametrem SLA pro 
skupinu služeb S1 je maximální doba odezvy (2000ms) na jednotlivý uživatelský dotaz.  Pro 
období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 v denním průměru je tato doba kratší než 2000ms. 
Z grafu tedy vyplývá, že za současných podmínek je tento parametr plněn s dostatečnou 
rezervou.  

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 18 / 28  

 

Graf č. 3 – Časová odezva registrů 

 

 

5.3. Správa základních registrů je provozovatelem ISZR, ROB a 
RPP 

Správa základních registrů zajišťuje provoz a bezpečnost informačního systému základních 
registrů, registru obyvatel a registru práv a povinností. U ostatních registrů realizuje 
ustanovení zákona 111/2009 Sb., o základních registrech přímo se správci dotčených 
registrů.  

Provoz základních registrů z pohledu množství přijatých a zpracovaných dotazů (tzv. 
transakcí) do konkrétních základních registrů přibližuje tabulka č. 10.  V tabulce je uveden 
celkový počet transakcí po jednotlivých registrech. U informačního systému základních 
registrů je uvedena hodnota 293 609 907 transakcí za rok. Tato hodnota představuje počet 
všech požadavků, který systém obdržel. Vzhledem k tomu, že se odpověď může skládat 
z více hodnot (více než jednoho údaje), nelze prostým součtem počtu transakcí všech registrů 
dospět ke shodné sumě hodnot uváděné jako počet transakcí ISZR. Procentuální podíl 
registru na počtu celkově vyřízených požadavků je uveden samostatně v příslušném sloupci. 

Tabulka č. 10 – Počet transakcí jednotlivých registrů 

Název registru Podíl na počtu 
volaných služeb 

vnějšího rozhraní 
(%) 

Počet transakcí 

Informační systém základních 
registrů (ISZR) 

 
100 

 
293 609 907 

Registr obyvatel (ROB) 74,27 218 069 156 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 19 / 28  

 

Registr územní identifikace, adres a 
nemovitostí (RÚIAN) 21,39 

  
62 811 182 

Registr osob (ROS) 4,59 13 481 525 

Registr práv a povinností (RPP) 1,66 4 875 476 

 

6.  Základní personální údaje 

Správa základních registrů měla pro rok 2015 rozpočtem přidělená služební a pracovní 
místa ve výši 41 pracovníků, systemizovaných míst bylo 43. K 31. 12. 2015 bylo obsazených 
37 míst. V tabulce č. 11 jsou uvedeni zaměstnanci ve členění podle věku a pohlaví: 

 
Tabulka č. 11 – Zaměstnanci SZR podle věku a pohlaví                          

Věk Muži Ženy Celkem % 

      21-30 let 4 5 9 24,3 

      31-40 let 4 7 11 29,7 

      41-50 let 9 2 11 29,7 

      51-60 let 1 1 2    5,5 

      61-70 let 3 1 4 10,8 

      Celkem 21 16 37 100 

 
V následující tabulce č. 12 jsou uvedeni zaměstnanci v členění podle nejvyššího 
dosaženého vzdělání, údaje jsou k 31. 12. 2015:  
 
Tabulka č. 12 – Zaměstnanci SZR podle vzdělání 

Dosažené 

vzdělání 
Muži Ženy Celkem % 

      SM/VO 10 8 18 50 

      VŠ      11 7 18 50 

      Celkem 21 15 36 100 

 

7.  Plnění závazných ukazatelů 

Finanční prostředky byly poskytovány na základě schváleného rozpočtu za účelem plnění 
úkolů Správy základních registrů. 

Závazné ukazatele stanovené na rok 2015: 
- limit na platy zaměstnanců v pracovním poměru 

- limit na platy státních úředníků 

- limit na ostatní platby za provedenou práci; 

- limit přídělu do FKSP (1 % z platů a náhrad mezd v nemoci, v souladu s vyhláškou 

č. 365/2010 Sb.);  

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 20 / 28  

 

- zákonné odvody (34 % z platů a DPČ); 

- ostatní provozní výdaje; 

- investiční výdaje; 

- limit počtu zaměstnanců. 

7.1.  Příjmy  

Správa základních registrů je správním úřadem, kterému příjmy rozpočtovány nebyly. 

7.2.  Výdaje 

7.2.1. Mzdové a související výdaje 

Organizační složka státu Správa základních registrů měla pro rok 2015 plánovaných  
41 pracovníků. Na mzdy a související výdaje bylo pro rok 2015 rozpočtováno 27 637 002,- Kč 
v rozdělení:  

 rozpočtová položka 5011 platy zaměstnanců v pracovním poměru: 9 594 739,- Kč 

 rozpočtová položka 5013 platy státních úředníků: 6 675 232,- Kč  

 rozpočtová položka 502 Ostatní platby za provedenou práci (OPPP): 4 233 240,- Kč 

 rozpočtová položka 503 – povinné pojistné: 6 971091,- Kč 

 rozpočtová položka 534 200 převody FKSP: 162 700,- Kč 

Mzdové prostředky a prostředky se mzdou související byly v roce 2015 čerpány z funkční 
oblastí 1100000 (neprofilující výdaje), 1100000.0880070 (VPS navýšení platů) a 4100000 
(nároky z nespotřebovaných výdajů). 

Při výplatě prostředků na platy a odvody související za měsíc prosinec bylo postupováno 
podle § 46 zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Prostředky byly 
převedeny na depozitní účet, odkud byly vyplaceny v řádném výplatním termínu mzdy, 
ostatní osobní náklady a související odvody. Nedočerpané prostředky byly převedeny do 
nároků z nespotřebovaných výdajů. 

PODROBNÝ ROZBOR JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK 

Čerpání mzdových prostředků a výdajů souvisejících je předkládáno za občanské 
zaměstnance a státní úředníky Správy základních registrů za rok 2015. 

a) Platové prostředky: rozpočtová položka 501* 

Tabulka č. 13 – Platové prostředky občanští pracovníci 

Rok 2015                      
občanští pracovníci  

R1 
úpravy 

během roku 
R2 skutečnost 

rozdíl mezi R2 
a skutečností       
(+ překročeno               

- nedočerpáno) 

početní stavy 26  -2 28 28,00 0,00 

prostředky na platy (v tis.Kč) 9 595  -690 8 905 10 461 1 556,00 

průměrný plat (v Kč) 30 753  -4 250  26 503 31 134 4 631,00 

 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 21 / 28  

 

Schválený rozpočet R1 na platy občanských zaměstnanců pro rok 2015 byl ve výši 
9 595 tis. Kč. 
 
V roce 2015 měla Správa základních registrů rozpočtem přiděleno 26 občanských 
pracovníků, ve skutečnosti jich však bylo k 31. 12. 2015 28. Rozpočtovým opatřením 
č. 370/370 se na základě vyhodnocení 3. čtvrtletí a předpokladu do konce roku 2015 zvýšily 
početní stavy občanských zaměstnanců o 2 celoročně přepočtená místa na 28 zaměstnanců. 
Zároveň se o celoročně přepočtená místa snížily početní stavy státních zaměstnanců na 13 
míst. Tím je také dáno vyšší čerpání prostředků na platy občanských zaměstnanců, kdy 
skutečné čerpání dosáhlo 10 461 352,24 Kč (z toho na FO 4100000 ve výši 2 460 628,91 Kč) 
a průměrný plat byl vyšší o 4 631,- Kč.  
Rozpočet v kategorii platy občanští zaměstnanci byl nedočerpán v celkové výši 
904 655,67 Kč, zejména z důvodu čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů. 
 
Během roku 2015 bylo realizováno rozpočtové opatření č. 297/297 k navýšení mzdových 
prostředků a prostředků se mzdou souvisejících (platy občanských zaměstnanců byly 
navýšeny o 10 640,- Kč, platy státních zaměstnanců byly navýšeny o 70 710,- Kč, povinné 
pojistné bylo navýšeno o 27 660,- Kč a FKSP o 814,- Kč). Jednalo se o navýšení v souladu 
s Usnesením vlády ČR ze dne 23. září 2015 č. 748, k návrhu zákona o státním rozpočtu 
České republiky na rok 2016 a k návrhům střednědobého výhledu státního rozpočtu České 
republiky na léta 2017 a 2018 a střednědobých výdajových rámců na léta 2017 a 2018. 
Prostředky byl převedeny z kapitoly Všeobecná pokladní správa. Jejich převedením došlo 
k 3 % navýšení prostředků na platy a prostředků se mzdou související na listopad a prosinec 
2015 s FO 1100000.0880070 – VPS navýšení platů 2015 a s účelovým znakem 153980048. 

Odměny v kategorii občanští zaměstnanci v pracovním poměru byly čerpány ve výši 
557 000,- Kč (z toho na FO 4100000 ve výši 73 000,- Kč). Tyto byly vypláceny pouze 
z důvodů jednorázových pracovních aktivit, které nejsou součástí pracovních činností 
jednotlivých zaměstnanců. 

Tabulka č. 14 – Platové prostředky státní zaměstnanci 

Rok 2015  státní  
úředníci  

R1 
úpravy 
během 
roku 

R2 skutečnost 

rozdíl mezi R2 a 
skutečností                  

(+ překročeno               
- nedočerpáno) 

početní stavy 15  -2 13 12,00 -1,00 

prostředky na platy (v tis.Kč) 6 675 771 7 446 5 960,00 -1 486,00 

průměrný plat (v Kč) 37 083 10 648 47 731 41 389 -6 342,00 

 

V roce 2015 měla Správa základních registrů rozpočtem přiděleno 15 státních úředníků. 
V prosinci 2015 se snížil jejich počet na 13 zaměstnanců, čemuž odpovídá i nižší průměrný 
plat o 6.342,- Kč oproti rozpočtovanému. Celkové čerpání platů v kategorii státních 
zaměstnanců za  rok 2015 bylo ve výši 5 960 126,76,- Kč (z toho na FO 410000 ve výši 
1 513 549,91 Kč). Odměny byly v kategorii státní zaměstnanci čerpány ve výši 553 000,- Kč 
(z toho na FO 4100000 ve výši 451 000,- Kč). 

Rozpočet roku 2015 byl v kategorii platy státních úředníků nedočerpán ve výši 
2 999 365,15 Kč, zejména z důvodů čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů v této 
oblasti. 

 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 22 / 28  

 

b) Ostatní platby za provedenou práci: rozpočtová položka 502* 

Schválený rozpočet R1 na OPPP pro rok 2015 byl ve výši 4 233 tis. Kč. 

 
Tabulka č. 15 - OPP 

RP (v tis. Kč) R1 R2 Skutečnost 

502 140 4 233,24 4 233,24 2 998,07 

Celkem 4 233,24 4 233,24 2 998,07 

 

Na položce 502140 – Odměny za práce podle dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr bylo v roce 2015 čerpáno 2 998 065,- Kč. Nedočerpání rozpočtu ve výši 1 235 175,-
 Kč bylo způsobeno zejména nutnosti implementace zákona č. 234/2014 Sb, o státní službě 
do podmínek SZR a nemožnosti zaměstnávat pracovníky na DPČ resp. DPP na činností, jež 
spadají dle § 5 ZSZ do oboru služby. 

Pracovníci na DPČ resp. DPP zajišťují specifické činnosti, které SZR nemůže zabezpečit 
vlastními prostředky. 

Správa základních registrů neposkytla v roce 2015 žádný peněžitý dar ani nevyplatila 
odstupné.  

c) Povinné pojistné za zaměstnance: rozpočtová položka 503* 

Tabulka č. 15 – Povinné pojistné 

RP 503* (v tis. Kč) R1 R2 Skutečnost 

Z platových prostředků       6 971,09 6 998,75 6 590,18 

Celkem 6 971,09 6 998,75 6 590,18 

Schválený rozpočet R1 na povinné pojistné pro rok 2015 ve výši 6 971 tis. Kč se během 
roku zvýšil na R2 ve výši 6 999 tis. Kč (navýšení o 27,66 tis. Kč rozpočtovým opatřením 
č 297/297 ze dne 29. 10. 2015). 
 

Jedná se o položku 5031 – sociální pojištění  - odvod za rok 2015 činilo 4 845 723,- Kč (z toho 
z nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 957 498,67 Kč), což odpovídá (s přihlédnutím 
k odvodům za zaměstnance mimo pracovní poměr) cca 25 % z objemu mezd, tj. z částky 
16 421 479,- Kč.   
U položky 5032 – zdravotní pojištění – odvod za rok 2015 činilo 1 744 457,- Kč (z toho 
z nároků z nespotřebovaných výdajů 344 701,90 Kč), což odpovídá (s přihlédnutím k odvodům 
za zaměstnance mimo pracovní poměr) cca 9 % z objemu mezd, tj. z částky 16 421 479,- Kč. 

d) Převody FKSP 

Tabulka č. 16 – Převody FKSP 

RP 534200 (v tis. Kč) R1 R2 Skutečnost 

FKSP   162,70 163,51 165,04 

Schválený rozpočet R1 na rozpočtové položce 534200 – Převody FKSP pro rok 2015 
ve výši 162,70 tis. Kč se během roku zvýšil na 163,51 tis. Kč (navýšení o 814,- Kč 
rozpočtovým opatřením č 297/297 ze dne 29. 10. 2015). 

Skutečné čerpání prostředků na převody FKSP v roce 2015 bylo na rozpočtových funkčních 
oblastech 1100000 a 1100000.0880070 celkem 152,06 tis. Kč, což oproti R2 ve výši 
 163,51 tis. Kč představuje nedočerpání rozpočtových prostředků na převody FKSP ve výši 
11,45 tis. Kč. Zároveň byly v této kategorii čerpány nároky z nespotřebovaných výdajů 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 23 / 28  

 

v celkové výši 12,98 tis. Kč (FO 4100000), což představuje přečerpání rozpočtových 
prostředků v celkové výši 1,53 tis. Kč. 

e) Mimorozpočtové zdroje  

SZR nemá žádné mimorozpočtové zdroje. 

 

7.2.2. Ostatní běžné výdaje 

Rozpisem rozpočtu pro rok 2015 bylo Správě základních registrů přiděleno v oblasti 
ostatních provozních výdajů 226 610 tis. Kč. K 31. 12. 2015 byl rozpočet upraven 
na 231 604 tis. Kč. Celkové čerpání ostatních provozních výdajů bylo 197 260 tis. Kč (z 
toho rozpočet ve výši 194 711 tis. Kč a nároky z nespotřebovaných výdajů ve výši 
2 549 tis. Kč). Mimorozpočtové zdroje nebyly použity. Rozpočtové prostředky roku 2015 
v oblasti ostatních provozních výdajů byly čerpány na 84 %. K 31. 12. 2015 byl celkový 
zůstatek všech nedočerpaných prostředků v této oblasti ve výši 36 893 tis. Kč (rozpočtové 
prostředky). 

Rozpočtové položky, které významně ovlivnily čerpání ostatních provozních výdajů 
v průběhu roku 2015: 

Na čerpání ostatních provozních výdajů v roce 2015 se nejvyšší měrou podílely následující 
rozpočtové položky: 

516990 – Ostatní nákup služeb jinde nezařazených ve výši 187 556 tis. Kč. Patří sem 
zejména platby pro zajištění podpory a maintenance  ISZR, RPP, ROB a podpory pro 
Service Desk SZR, dále úhrady České poště, s. p. a Státní pokladně Centru sdílených 
služeb, s.p. za poskytování služeb datových center a konektivity, výdaje na obnovu 
doménových jmen, výdaje za kvalifikované osobní certifikáty a úhrady Státní pokladně 
Centru sdílených služeb, s.p., za nájem nebytových prostor, movitých věcí a poskytování 
služeb spojených s nájmem. 

516610 – Konzultace ve výši 2 146 tis. Kč. Do této položky jsou zařazeny zejména právní 
služby poskytované advokátní kanceláři HVH Legal s. r.o., advokátní kanceláři Havel 
Holásek Partners a dále pak výdaje za znalecké posudky a konzultace. 

516921 – Služby výpočetní techniky ve výši 827 tis. Kč. Jedná se zejména o úhradu 
software assurance ke stávajícím softwarovým systémům SZR a nákup software 
neinvestiční povahy. 

516410 – Nájemné za objekty ve výši 1 534 tis. Kč. Jedná se o nájemné za nebytové 
prostory sídla SZR v objektu na Vápence 14. 

516811 – Audity, právní služby ve výši 587 tis. Kč. Jedná se o výdaje za penetrační testy. 

516220 – Provozní výdaje. Služby mobilních operátorů a platby za telekomunikační služby. 
 
Rozpisem rozpočtu pro rok 2015 byly Správě základních registrů přiděleny v oblasti 
programového financování finanční prostředky ve výši 4 000 tis. Kč na původně čtyři 
plánované akce: č. 114V511005001 - „Systém pro bezpečnostní ochranu, dohled a analýzu 
kybernetického prostoru SZR“, č. 114V511005002 - „Obnova HW pro vnitřní systémy řízení 
SZR“, č. 114V511005003 - „Rozvoj platformy Microsoft SZR“ a č. 114V511005004 - 
„Monitoring a reporting“.  
Vzhledem k měnícím se prioritám byl během roku rozpočet v oblasti programového 
financování změněn na R2 ve výši 13 688 tis. Kč (rozpočtové opatření č. 151/151 s č. j.: MV-

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 24 / 28  

 

11516-21/EKO-2015), kdy byla oproti R1 dále zaregistrována akce č. 114V511005005 - 
„Pořízení SW platformy pro účel implementace modulu autorizace a autentizace projektu 
MORIS 2.0“.   
 
Správa základních registrů měla v roce 2015 v nárocích z nespotřebovaných výdajů finanční 
prostředky ve výši 964 678,38 Kč, z nichž bylo utraceno 962 173,73 Kč. Zůstatek nároků 
z nespotřebovaných výdajů ve výši 2 504,65 Kč na akci č. 114V51100R001 – „Rezerva 
na financování programů Správy základních registrů“ bude použit na další akce v roce 2016. 
Celkové čerpání programově financovaných výdajů v roce 2015 bylo ve výši 
10 495 760,08 Kč (z toho čerpání na funkční oblasti 4100000 ve výši 962 173,73 Kč, a to 
na akci č.114V511005002 - „Obnova HW pro vnitřní systémy řízení SZR“ ve  výši 
574 447,50 Kč a na akci č. 114V511005003 – „Rozvoj platformy Microsoft SZR“ ve výši 
387 726,23 Kč).  
Rozpočtové a mimorozpočtové prostředky roku 2015 v oblasti programového financování byly 
čerpány na 77 % (vůči R2). 
 
K 31. 12. 2015 byl zůstatek nedočerpaných prostředků ve výši 4 156 918,30 Kč, z toho na FO 
1100000 ve výši 4 154 413,65 Kč (akce č. 114V511005001 – „Systém pro bezpečnostní 
ochranu, dohled a analýzu kybernetického prostoru SZR“ ve výši 2 089 920,- Kč a akce 
č. 114V51100R001 – „Rezerva na financování programů Správy základních registrů“ve výši 
2 064 493,65 Kč) a na FO 4100000 ve výši 2 504,65 Kč (akce č. 114V51100R001 - “Rezerva 
na  financování programů Správy základních registrů“). Tyto prostředky budou převedeny 
do nároků z nespotřebovaných výdajů a čerpány v roce 2016 na další akce. 
 
V oblasti programového financování souvisí nedočerpání s přesunutím části realizace akce 
č. 114V511005001 - „Systém pro bezpečnostní ochranu, dohled a analýzu kybernetického 
prostoru SZR“ do roku 2016, kdy v rámci implementace požadavků zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti, a zvyšování zabezpečení kybernetického prostředí dochází 
ke změně topologie vnitřní sítě Správy základních registrů (SZR). Byla vyhlášena veřejná 
zakázka „Nákup síťových prvků“, kdy došlo ke zpoždění plnění harmonogramu (firma 
s nejvhodnější nabídkou odstoupila před podpisem smlouvy s technických důvodů, veřejná 
zakázka však musela být vyhlášena znovu). Vzhledem k tomuto zpoždění nebylo možné 
z časových důvodů do konce roku 2015 realizovat navazující zakázku „Ochrana vnějšího 
perimetru“ a realizace veřejné zakázky byla přesunuta na 1. čtvrtletí 2016.  
 
Zásadní rozpočtová opatření v programovém financování: 
 

Zásadní rozpočtová opatření 
OPV , ISPROFIN (v tis. Kč) 

Č. RO ze dne Č. j. 

- 9 688, + 9 688 151/151 2. 6. 2015 MV-11516-21/EKO-2015 

 
Na základě rozpočtového opatření Ministerstva financí ze dne 2. 6.2015 byly sníženy finanční 
prostředky v oblasti ostatních provozních výdajů a navýšen rozpočet v oblasti programového 
financování, a to ve výši 9 688 tis. Kč. 
 
Správa základních registrů v roce 2015 celkem zaregistrovala v systému EDS/SMVS pět akcí, 
z nichž: 
 

 tři akce byly realizovány a ukončeny v roce 2015: 
č. 114V511005002 - „Obnova HW pro vnitřní systémy řízení SZR“,  
č. 114V511005003 - „Rozvoj platformy Microsoft SZR“,  

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 25 / 28  

 

č. 114V511005005 - „Pořízení SW platformy pro účel implementace modulu autorizace 
a autentizace projektu MORIS 2.0“ 

 

 u jedné akce bude začátek realizace zahájen 1. 1. 2016: 
č. 114V511005004 - „Monitoring a reporting“ 

 

 jedna akce, jejíž první dílčí část byla ukončena v roce 2015 a druhá dílčí část bude 
ukončena v roce 2016: 

č. 114V511005001 - „Systém pro bezpečnostní ochranu, dohled a analýzu 
kybernetického prostoru SZR“ 

 
 
Akce č. 114V511005001 - „Systém pro bezpečnostní ochranu, dohled a analýzu 
kybernetického prostoru SZR“ 
 
Tato akce byla rozdělena na dva dílčí projekty, které byly navrženy jako dva na sobě 
nezávislé celky. Akce byla zaregistrována a částečně realizována v roce 2015 v rámci 
programu 114V511 – „Rozvoj a obnova MTZ organizací služeb resortu MV“. První dílčí část, 
projekt „Zabezpečení vnitřního prostředí SZR“, realizovaná v roce 2015, byla hrazena 
ze státního rozpočtu roku 2015 v celkové výši 1 510 080,- Kč (RP 6111 - Programové 
vybavení 755 705,50 Kč a RP 6125 - Výpočetní technika 754 374,50 Kč). Tato část pokrývá 
oblast serverové bezpečnosti, komplexity bezpečnosti na straně koncových stanic a řízené 
bezpečnosti informací. Původní záměr pořízení jednoho serveru byl na základě nové 
topologie interní sítě SZR v 2015 přehodnocen na pořízení dvou HW jednotek, přičemž 
původní požadované technické parametry zůstaly nezměněny (požadované technické 
parametry jedné HW jednotky odpovídají technickým parametrům dvěma HW jednotek).  
Rozpisem rozpočtu na rok 2015 byl na této akci R1 ve výši 1 500 tis. Kč (RP 6111 – 
Programové vybavení). Vlivem výše uvedených důvodů byl navýšen rozpočet na R2 ve výši 
3 600 tis. Kč. 
Termín ukončení realizace akce byl posunut do roku 2016, celkové nedočerpání v roce 2015 
je tedy ve výši 2 089 920,- Kč. 
 
Akce č. 114V511005002 - „Obnova HW pro vnitřní systémy řízení SZR“ 
 
Akce se skládala ze dvou veřejných zakázek: 
1. pořízení 1 ks serveru včetně příslušenství, maintenence a instalace, 
2. pořízení 4 ks aktivních síťových prvků včetně příslušenství, maintenence, instalace, 

migrace a customizace. 
 

První veřejná zakázka byla realizována pro dvě akce, a to akci č. 114V511005002 „Obnova 
HW pro vnitřní řízení SZR“ - dodání 1 ks serveru a akci č. 114V51005003 – „Rozvoj platformy 
Microsoft SZR“ - dodání 2 ks serverů. 
 
V případě druhé veřejné zakázky dodavatel s nejvýhodnější nabídkou před podpisem smlouvy 
odstoupil od plnění předmětu zakázky z důvodu technického neplnění své nabídky. 
Na základě uvedeného rozhodnutí byla vybrána jako nejvhodnější nabídka druhá v pořadí. 
Nabídka obsahovala technologie, které převyšují požadované parametry, což bylo zároveň 
důvodem k  vyšší ceně, než byla předpokládaná hodnota veřejné zakázky při jejím vyhlášení.  
 
Rozpisem rozpočtu na rok 2015 byl na této akci R1 ve výši 300 tis. Kč (RP 6125 – Výpočetní 
technika). Vlivem výše uvedených důvodů byl navýšen R2 na 472 686,50,- Kč.  

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 26 / 28  

 

Financování akce bylo uskutečněno jak z prostředků státního rozpočtu ve výši 472 686,50 Kč, 
tak z nároků z nespotřebovaných výdajů ve výši 574 447,50 Kč, skutečně čerpané finanční 
prostředky byly ve výši 1 047 134,- Kč. 
Pořizovaný majetek je určen pro zabezpečení provozu a k zásadnímu zvýšení jeho 
bezpečnosti a bude využíván jak projekty určenými pro interní uživatele, tak pro projekty 
využívané externími uživateli. 
 
Akce č. 114V511005003 - „Rozvoj platformy Microsoft SZR“ 
 
Akce se skládala ze dvou různých veřejných zakázek: 
1. pořízení 2 ks serveru včetně příslušenství, servisu, instalace, migrace a customizace, 
2. pořízení 4 ks licencí včetně SW assurance na 3 roky. 
 
První investiční akce byla realizována pro dvě akce, a to akci č. 114V511005002 „Obnova 
HW pro vnitřní řízení SZR“ - dodání 1 ks serveru a akci č. 114V51005003 – „Rozvoj platformy 
Microsoft SZR“ - dodání 2 ks serverů. 
 
Druhá investiční akce byla realizována formou minitendru v souladu s Rámcovou smlouvou 
na pořizování licencí k produktům Microsoft z 1. 12. 2014 dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Pro zabezpečení bezproblémového 
provozu aplikace RACS (Registry Access Control System), která byla provozována na 
platformě Microsoft SharePoint 2013, bylo nutno systémově oddělit produkční a testovací 
prostředí. Pro zajištění provozu testovacího prostředí bylo nutno pořídit vybraný SW.  
 
Rozpisem rozpočtu na rok 2015 byl na této akci R1 ve výši 1 000 tis. Kč (RP 6125 – 
Výpočetní technika). Projekt Rozvoj platformy Microsoft SZR, realizován v roce 2015, byl 
hrazen ze státního rozpočtu roku 2015 v celkové výši 977 892,21 Kč (RP 6111 - Programové 
vybavení 231 786,85 Kč a RP 6125 - Výpočetní technika 746 105,36 Kč) a z nároků 
z nespotřebovaných výdajů ve výši 387 726,23 Kč (RP 6111 - Programové vybavení). 
Celkové čerpání na této akci tedy bylo ve výši 1 365 618,44 Kč. 
 
Akce č. 114V511005004 - „Monitoring a reporting“  
 
Rozpisem rozpočtu na rok 2015 byl na této akci R1 ve výši 1 200 tis. Kč (RP 6111 - 
Programové vybavení 1 000 tis. Kč a RP 6125 – Výpočetní technika 200 tis. Kč). V průběhu 
roku byla akce z důvodu posunutí zahájení realizace v 2016 vynulovaná. Finanční prostředky 
ve výši 1 200 tis. Kč byly přesunuty na akce č. 114V511005001 - 300 tis. Kč, 
č. 114V511005003 - 220 tis. Kč a č. 114V511005005 - 680 tis. Kč. 
 
Akce č. 114V511005005 - „Pořízení SW platformy pro účel implementace modulu autorizace 
a autentizace projektu MORIS 2.0“ 
 
Realizace akce byla pro SZR vysokou prioritou, projekt řeší služby nad základními registry 
v rámci implementace nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 
o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 
na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (eIDAS). 
Tato investiční akce byla realizována formou minitendru v souladu s Rámcovou smlouvou 
na pořízení licencí k produktům Microsoft ze dne 1. 12. 2014 dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 27 / 28  

 

V souladu s investičním záměrem byl nakoupen potřebný SW pro provoz vlastního 
aplikačního modulu autorizace a autentizace fyzických osob a dále jako rozšiřitelný základ 
SW platformy virtualizovaného prostředí projektu MORIS 2.0. 
 
Na výše uvedenou akci byly během roku 2015 převedeny finanční prostředky ve výši 
7 888 tis. Kč z běžných výdajů (RP 516990) do investičních výdajů a 680 tis. Kč z akce 
č. 114V511005004 - „Monitoring a reporting“. Projekt realizováný v roce 2015 byl hrazen 
ze státního rozpočtu roku 2015 v celkové výši 6 572 927,64 Kč (RP 6111 - Programové 
vybavení). Rozdíl 1 995 072,28 Kč byl převeden na akci č. 114V51100R001. 

 

7.2.3. Limit počtu zaměstnanců 

V roce 2015 měla Správa základních registrů rozpočtem limitováno 41 zaměstnanců (25 
občanských zaměstnanců a 16 státních úředníků). Tento počet se během roku změnil na 28 
občanských zaměstnanců a 13 státních úředníků, průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
byl k 31. 12. 2015 celkem 38 zaměstnanců. 

 

8. Seznam použitých zkratek 
 

AIS Agendový informační systém 

CA SZR  Certifikační autorita Správy základních registrů 

Czech POINT Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál 

DPČ Dohoda o pracovní činnosti 

DPH Daň z přidané hodnoty 

FKSP Fond kulturních a sociálních potřeb 

ICT Informační a komunikační technologie 

IS o ISVS Informační systém o informačních systémech veřejné správy 

ISMS Systém managementu bezpečnosti informací 

ISZR Informační systém základních registrů 

ITSM Management služeb pro informační technologie 

JIP Jednotný identitní prostor 

 

 

 

 

MORIS 

 

Modulární registr pro informační systémy  

MV ČR Ministerstvo vnitra 

OON Ostatní osobní náklady 

OPPP Ostatní platby za provedenou práci 

OPV Ostatní provozní výdaje 

ORG Informační systém zajišťující ochranu osobních identifikátorů 
uložených v základních registrech 

OVM Orgán veřejné moci 

RA SZR Registrační autorita Správy základních registrů 

mailto:epodatelna@szrcr.cz


 

Správa základních registrů  www.szrcr.cz  tel.: +420 225 514 751  
Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 epodatelna@szrcr.cz  tel.: +420 225 514 759 
 

 Strana 28 / 28  

 

R1, R2 Rozpočet 

ROB Registr obyvatel 

ROS Registr osob 

RP Rozpočtová položka 

RPP Registr práv a povinností 

RÚIAN Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

SLA Smlouva o garantované úrovni služeb 

SM Středoškolské s maturitou 

SZR Správa základních registrů 

VO Vyšší odborné 

VŠ Vysokoškolské 

VZP Všeobecná zdravotní pojišťovna 
 

mailto:epodatelna@szrcr.cz

